
OJEDA AYALA DOLORES AURORA 9999999999
3.88 kW 12 de Abril de 2025
1D 796000758531

908 kWh prom. $ 2,494

7 923 kWh $72

97.11 % BIMESTRE $ 2,422

$14,965.00 MXN $433.00 MXN $14,532.00 MXN

555 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.1 AÑOS



Propuesta 1 12 de Abril de 2025 27 de Abril de 2025

# 20250076

OJEDA AYALA DOLORES AURORA  
9999999999
999@gmail.com

7 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 5 kW

7 ESTRUCTURA 01-20

7 MANO DE OBRA 01-20

7 MATERIAL ELECTRICO 01

7 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 74,617.00

TOTAL (MXN) $ 74,617.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 14,965.00 $ 433.00 $ 0.00 $ 14,532.00 $ 14,532.00 $ -60,085.00

2 $ 15,413.95 $ 445.99 $ 0.00 $ 14,967.96 $ 14,967.96 $ -45,117.04

3 $ 15,876.37 $ 459.37 $ 0.00 $ 15,417.00 $ 15,417.00 $ -29,700.04

4 $ 16,352.66 $ 473.15 $ 0.00 $ 15,879.51 $ 15,879.51 $ -13,820.53

5 $ 16,843.24 $ 487.35 $ 0.00 $ 16,355.89 $ 16,355.89 $ 2,535.36

6 $ 17,348.54 $ 501.97 $ 0.00 $ 16,846.57 $ 16,846.57 $ 19,381.93

7 $ 17,868.99 $ 517.02 $ 0.00 $ 17,351.97 $ 17,351.97 $ 36,733.90

8 $ 18,405.06 $ 532.54 $ 0.00 $ 17,872.53 $ 17,872.53 $ 54,606.43

9 $ 18,957.21 $ 548.51 $ 0.00 $ 18,408.70 $ 18,408.70 $ 73,015.13

10 $ 19,525.93 $ 564.97 $ 0.00 $ 18,960.96 $ 18,960.96 $ 91,976.09

11 $ 20,111.71 $ 581.92 $ 0.00 $ 19,529.79 $ 19,529.79 $ 111,505.89

12 $ 20,715.06 $ 599.37 $ 0.00 $ 20,115.69 $ 20,115.69 $ 131,621.57

13 $ 21,336.51 $ 617.35 $ 0.00 $ 20,719.16 $ 20,719.16 $ 152,340.73

14 $ 21,976.61 $ 635.88 $ 0.00 $ 21,340.73 $ 21,340.73 $ 173,681.46

15 $ 22,635.91 $ 654.95 $ 0.00 $ 21,980.95 $ 21,980.95 $ 195,662.42

16 $ 23,314.98 $ 674.60 $ 0.00 $ 22,640.38 $ 22,640.38 $ 218,302.80

17 $ 24,014.43 $ 694.84 $ 0.00 $ 23,319.59 $ 23,319.59 $ 241,622.39

18 $ 24,734.86 $ 715.68 $ 0.00 $ 24,019.18 $ 24,019.18 $ 265,641.57

19 $ 25,476.91 $ 737.15 $ 0.00 $ 24,739.76 $ 24,739.76 $ 290,381.33

20 $ 26,241.22 $ 759.27 $ 0.00 $ 25,481.95 $ 25,481.95 $ 315,863.28

21 $ 27,028.45 $ 782.05 $ 0.00 $ 26,246.41 $ 26,246.41 $ 342,109.69

22 $ 27,839.31 $ 805.51 $ 0.00 $ 27,033.80 $ 27,033.80 $ 369,143.49

23 $ 28,674.49 $ 829.67 $ 0.00 $ 27,844.81 $ 27,844.81 $ 396,988.31

24 $ 29,534.72 $ 854.56 $ 0.00 $ 28,680.16 $ 28,680.16 $ 425,668.47

25 $ 30,420.76 $ 880.20 $ 0.00 $ 29,540.56 $ 29,540.56 $ 455,209.03

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 910.9 1,048.6 902.3 912.3 865.7 914.7

Consumo actual 1,000.0 750.0 800.0 1,100.0 1,099.0 698.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


